
Об организации Южно-Казахстанской государственной заповедной зоны 
республиканского значения

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 марта 2005 года N 229
      В соответствии со статьями  ,   и   Закона Республики Казахстан от 15 8__ 9__ 46-1 
июля 1997 года "Об особо охраняемых природных территориях" и в целях сохранения 
и восстановления редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных 
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать в ведении Комитета лесного и охотничьего хозяйства 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан Южно-Казахстанскую 
государственную заповедную зону республиканского значения общей площадью 
6258000 га на территориях Южно- Казахстанской, Кызылординской и Жамбылской 
областей.
      2. Комитету лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства 
Республики Казахстан в трехмесячный срок разработать и зарегистрировать в 
установленном порядке паспорт государственной заповедной зоны республиканского 
значения.
      3. Агентству Республики Казахстан по управлению земельными ресурсами 
определить перечень земельных участков и землепользователей, расположенных на 
территории государственной заповедной зоны республиканского значения.
      4. Комитету лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства 
Республики Казахстан совместно с акимами Южно-Казахстанской, Жамбылской и 
Кызылординской областей в течение года в установленном порядке: 
      обеспечить выполнение работ по функциональному зонированию территории 
государственной заповедной зоны, определению режима ее охраны и условий 
регулируемого рекреационного и ограниченного хозяйственного использования, 
у т о ч н е н и ю  п л о щ а д и  и  г р а н и ц ы ;  
      разработать специальные экологические требования для проведения разведки и 
добычи полезных ископаемых, прокладки водоводов и другой хозяйственной 
деятельности.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


